rum seii liquefactoriorum laboratores, vectoresque et carbouistas circa

moutana negotia apud nos existeutes, quocunque nomiue iidem appelleu-

tur, ex una, atque providos et circumspectos dominos Johannem Plasz,

Matliiam Grardtzer et Thomam Horlinger, loco et nomine dominorum

ipsorum Thurzouum parte ex altéra lionestús et legitinius contractus

sive amicabilis compositio facta est in eum, qui sequitur modum : Impri-

mis stb. (az egyezség áll 6 pontból) Actum et Dátum feria tertia proxima

post dominicam Cantate, anno Domini 1525.« (Hiteles másolat után.)

') »Circumspecti stb. Cum sciamus, iam vobis notum esse, Maiesta-

teni Regiam, dominum nostrum gratiosissimum , nescimus quas ob cau-

sas esse ad hoc iuductum , ut montana, quae vos colitis, et ubi seniper

laborare soletis, in sortem suam occupare fecerit
;
propter quod necesse

est, ut ad succurrendum vobis aliquod tempus breve expectemus. Scire

autem potestis vos quoque optime, quod montana ipsa iure optimo per aren-

dam ad nos et dominos Fucaros aliquot adbuc annis pertinere debet. Vo-

luntatem Eegiae Maiestatis, necesse est , ut aequo animo tolleremus ;
du-

bitamus tamen, eam esse in nos beniguitatem Maiestatis Eegiae, domini

nostri gratiosissimi, ut nos adliuc oculis magis propitiis intueatur. Vos

ver, qui boni et fideles laboi-atores nostri in montanis istis fuistis, cum

summa semper fi de et integritate labores et servicia vestra exhibuistis,

quod nos omnino sumus iam pridem experti ; speranius nunc quoque in

ea integritate et fide, qua prius fuistis, in posterum etiam in nos sem-

per permansuros. Hoc autem persuasum vobis esse debet, quod et nos

vicissim solito favore et amore sumiis vos semper prosecuturi stb. Ex

Buda feria quarta in vigília Beatorum Peti-i et Pauli apostolorum auuo

Domini 1525.« (Hiteles másolat után.)

") Ezen Ítéletet lásd Katona Istvánnál, História Oritica Eegum Hun-

gáriáé XIX. köt. 579. 1.
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80. §. llánydszélet és hdnyászati szellem.

I. Elzárva a föld felszíne fölötti viszonyoktól; azon he-

nyomások folytonos hatása alatt, melyeket a földalatti világ

gyakorol ; s a természettel való azon szakadatlan és min-

den erömegfeszitést igényl küzdelem mellett, mely nélkül

az ásványvilág a maga kincseit nem adja senkinek : a bá-

nyászok élete sajátságos fejldést tapasztalt, mely az egyesek

egyéniségében szintúgy, mint az összes bányásznép társadalmi

létének alakulásában és részletes fejlettségében sajátságos